

- Home
- Sala/Modalidades
- Editais e Processos
- Editais Encerrados/Arquivados
- Atas e Documentos
- Recursos
- Relatórios
- Esclarecimentos
- Impugnações
- Apenados / Impedidos
- Contratações - PNCP
- Dados de Mercado

←

CONSULTAR ESCLARECIMENTO

Solicitação respondida

Nome do Usuário

ALESSANDRA FERNANDA RIGO
FERREIRA

Participante

COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA

Solicitação

Solicitação criada às 17:54 em 02/12/2025, última edição às 11:42 em 03/12/2025

Prezados, Gostaria de obter algumas informações sobre o processo de licitação: * Qual o número máximo de casas, com base no valor unitário, que serão aceitas durante os lances e na adequação da proposta final? * Qual será o intervalo mínimo entre os lances? -- Atenciosamente,

Nome do Usuário

Jéssica Cristina Cardoso
Fernandes

Participante

Fundo Municipal de Saúde de
Pinheiral

Resposta

Resposta criada às 11:42 em 03/12/2025

Prezada Alessandra, bom dia. 1) Qual o número máximo de casas, com base no valor unitário, que serão aceitas durante os lances e na adequação da proposta final? No máximo de 2 (duas) casas decimais. 2) Qual será o intervalo mínimo entre os lances? De acordo com o item 10.10.3 do edital, o intervalo mínimo entre os lances será de R\$ 0,01 (um) centavo. Qualquer dúvidas nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos.

VOLTAR